ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5838/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Saúde e Controladoria Geral do Município para que os relatórios realizados
pela Gerencia de Auditoria passem a ser encaminhados a Câmara de Vereadores de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Compete a Gerencia de Auditoria acompanhar a qualidade dos procedimentos e serviços
de saúde disponibilizados à população, sendo que o resultado do seu trabalho agrega ao
exercício da vereança, pois além de manter os vereadores atualizados das atividades da
Secretaria,  contribuí  com  informações  que  auxiliam  na  fiscalização  e  propostas  que
venham a melhorar o atendimento ao itajaienses.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​